REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr.%’ £7 /% Prot. Viors, mé 747 . 29 2025

VENDIM
Nr..2/ , daté 18.09.2025
PiER

MIRATIMIN E STRUKTURES VIETORE TE PROCESIT MiiSIMOR PER VITIN
AKADEMIK 2025-2026

Né zbatim t& Urdhérit t& MAS, nr 145 , daté 14.04.2025 pér “Caktimin e datés s fillimit dhe
mbarimit & vitit akademik 2025-2026” n& Institucinet e Arsimit t& Larté, si dhe né
Rregulloren e Universitetit “Ismail Qemali” Vlorg, Rektorati né mbledhjen ¢ datés18.09.2025

VENDOSI:

1. T€ miratojé strukturén vjetore t& progesit mésimor pér vitin akademik 2025-2026.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Vendimi, autoritet drejtuese akademike, autoritetet
drejtuese administrative, personeli akademik, personeli ndihmé&sakademik dhe
personeli administrativ i Universitetit “Ismail Qemali”.

Bashkélidhur struktura vjetore pér vitin akademik 2025-2026.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjshers,

\¥>]

REKTOR

Prof. Dr. Aurela SALIAJ

I8

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Webs-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 <

~e-mail: info@univlora.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

STRUKTURA VJETORE E PROCESIT MESIMOR
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

(Bazaur n& Urdhérin e MAS, nr 145 , daté 14.04.2025 dhe né Rregulloren e UV)

CIKLI1PARE I STUDIMEVE -BACHELOR

Semestri Vjeshté 2025

e Aktiviteti m&simor nga 06.10.2025 — 19.12.2025 11 javé
 Pushime t& fundvitit pér studentét nga 22.12.2025 - 02.01.2026 1 javé
* Aktiviteti m&simor nga 05.01.2026 — 30.01.2026 4 javé
* Sezoni i riprovimeve Janar 2026 26.01.2025-06.02.2026 2 javé
¢ Sezoni i provimeve Vjeshtg 2025 09.02.2025 -27.02.2026 3 javé
® Mbrojta e diplomés 2 javé

(Pércaktohet nga veté fakulteti brenda dy javéve pas provimeve)

Semestri Pranveré 2026
o Aktiviteti mé&simor nga 02.03.2026 — 12.06.2026 15 javé
® Sezoni i provimeve Pranverg 2026 15.06.2026 -10.07.2026 4 javé
e Mbrojta e diplomés 2 javé

(Pércaktohet nga veté fakulteti brenda dy javéve pas provimeve)

Sezoni Veré 2026

Sezoni i provimeve - Ver& 2026
e 07.09.2026 deri mé& daté 18.09.2026
* Provim/ tez& diplome t& pérfundojné deri mé daté 25.09.2026.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 ¢-mail: info@univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

(Bazaur né Urdhérin e MAS, nr 145, daté 14.04.2025 dhe né Rregulloren e UV)

CIKLIIDYTE I STUDIMEVE -MASTER (VITI I PARK)

Semestri Vjeshté 2025

e Aktiviteti mé&simor nga 27.10.2025 — 19.12.2025 8 javé
¢ Pushime t& fundvitit pér studentét nga 22.12.2025 — 02.01.2026 2 javé
¢ Aktiviteti mé&simor nga 05.01.2025 — 13.02.2026 6 javé
e Sezoni i riprovimeve Janar 2026  09.02.2026 — 20.02.2026 2 javé
¢ Sezoni i provimeve Vjesht& 2025 23.02.2026 — 06.03.2026 2 jave
e Mbrojta e diplomés 2 javé

(Pércaktohet nga veté fakulteti brenda dy javéve pas provimeve)

Semestri Pranveré 2026

e Aktiviteti m&simor nga 09.03.2026 — 12.06.2026 14 javé
® Sezoni i provimeve Pranveré 2026 15.06.2026 -03.07.2026 3 jave
¢ Mbrojta e diplomés deri 2(dy) 2 javé

(Pércaktohet nga veté fakulteti brenda dy Jjavéve pas provimeve)

Sezoni Veré 2026

Sezoni i provimeve - Ver& 2026
e 07.09.2026 deri mé& dat& 18.09.2026 -
* Provim/ tez& diplome t& pérfundojng deri mé daté 25.09.2026.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

(Bazaur n& Urdhérin e MAS, nr 145, daté 14.04.2025 dhe n€ Rregulloren e UV)

CIKLIIDYTE I STUDIMEVE ~-MASTER (VITI I DYTE)

Semestri Vjeshté 2025

* Aktiviteti m&simor nga 06.10.2025 - 19.12.2025

11 javé
* Pushime t& fundvitit pér studentét nga 22.12.2025 — 02.01.2026 2 javé
¢ Aktiviteti m&simor nga 05.01.2026 — 30.01.2026 4 javé
* Sezoni i riprovimeve Janar 2026 26.01.2025-06.02.2026 2 javé
* Sezoni i provimeve Vjeshts 2025 09.02.2025 -27.02.2026 3 javé
¢ Mbrojta e diplomss deri 2(dy) 2 javé
(Pércaktohet nga veté fakulteti deri dy javé pas provimeve)
Semestri Pranveré 2026
* Aktiviteti m&simor nga 02.03.2026 — 12.06.2026 15 javé
* Sezoni i provimeve Pranveré 2026 15.06.2026 -10.07.2026 4 javé
* Mbrojta e diplomés deri 2(dy) 2 javé
(Pércaktohet nga veté fakulteti brenda dy javéve pas provimeve)
Sezoni Veré 2026
Sezoni i provimeve - Ver 2026

¢ 07.09.2026 deri m& daté 18.09.2026
* Provim/ tez& diplome t& pérfundojné deri mé daté 25.09.2026.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al



